АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

г. Сысерть

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Сысертского

городского округа

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ

«О правовых актах в Свердловской области», статьей 9, 10 Федерального закона

от 28.12.2025 № 505-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», статьей 48 Закона Свердловской области

от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов,

расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального

округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа

от 19.02.2013 № 544 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы

в Администрации Сысертского муниципального округа, при назначении на которые

граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1) в пункте 3 постанавливающей части слово «городского» заменить словом

«муниципального»;

2) в Перечне должностей муниципальной службы в Администрации

Сысертского муниципального округа, при назначении на которые граждане

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей слова «обязаны представлять сведения о своих

2

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

заменить словами «, в случае возникновения оснований, обязаны представлять

сведения о расходах, в соответствии с Федеральным законом

от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

2. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа

от 19.02.2019 № 276 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в

Администрации Сысертского городского округа, и муниципальными служащими,

замещающими должности в Администрации Сысертского городского округа

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера» следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1 постанавливающей части, наименовании и по

тексту Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы в Администрации Сысертского городского

округа, и муниципальными служащими, замещающими должности в

Администрации Сысертского городского округа сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного настоящим

постановлением (далее – Положение) слова «городского» заменить словами

«муниципального»;

2) в преамбуле слова «Указом Губернатора Свердловской области

от 22.05.2015 № 222-УГ «Об утверждении Положения о представлении

гражданами, претендующими на замещение должностей государственной

гражданской службы Свердловской области, и государственными гражданскими

служащими Свердловской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера» заменить словами «Указом

Губернатора Свердловской области от 15.12.2020 № 700-УГ «О некоторых вопросах

организации представления и приема сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера», слова «Уставом Сысертского

городского округа» заменить словом «Уставом Сысертского муниципального

округа Свердловской области»;

3) гриф утверждения изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Сысертского городского округа

от 19.02.2019 № 276

«Об утверждении Положения о

предоставлении гражданами,

претендующими на замещение

должностей муниципальной службы в

Администрации Сысертского

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=272432

3

муниципального округа, и

муниципальными служащими,

замещающими должности в

Администрации Сысертского

муниципального округа сведений о

доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера»;

4) пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок представления гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в

Администрации Сысертского муниципального округа (далее - гражданин),

муниципальными служащими, замещающими должности в Администрации

Сысертского муниципального округа (далее - муниципальный служащий),

представления представителю нанимателя (работодателю) сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренные

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ), в случаях, установленных

данным Федеральным законом. Указанные сведения представляются в порядке,

сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренных

Федеральным законом № 273-ФЗ.»;

5) абзац 1 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Обязанность представлять сведения о расходах, предусмотренные

Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц

их доходам», возлагается на муниципального служащего, включенного в перечень,

утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа

от 19.02.2013 № 544 (далее - Перечень).»;

6) пункт 6, абзац 2 пункта 8 Положения признать утратившими силу;

7) в пункте 7 слова «в отдел кадров Управления делами и правовой работы»

заменить словами «в отдел кадров, противодействия коррупции и охраны труда

Управления делами и правовой работы»;

8) в пункте 11 Положения слова «предусмотренную Перечнем, а также

представляемые ежегодно муниципальным служащим сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» заменить

словами «предусмотренную Перечнем»;

9) абзац 3 пункта 12 Положения изложить в следующей редакции:

«Непредставление муниципальным служащим сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренных

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», и сведений о расходах, предусмотренных Федеральным законом

от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в случае, если

представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=523306&dst=69
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=523306
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=523306
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=523305
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=403924&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=523306&dst=69
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=523305&dst=100118

4

неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение

муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев,

установленных федеральными законами.»;

10) в пункте 13 Положения слова «и обязательствах имущественного

характера для установления» заменить словами «и обязательствах имущественного

характера, представляемых муниципальным служащим, для установления».

3. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа

от 22.02.2019 № 311 «Об утверждении Положения о представлении гражданином,

претендующим на замещение должности руководителя муниципального

учреждения Сысертского городского округа, и руководителем муниципального

учреждения Сысертского городского округа сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера» (далее – постановление) следующие

изменения:

1) в наименовании, в пункте 1 постанавливающей части постановления, в

наименовании и по тексту Положения о представлении гражданином,

претендующим на замещение должности руководителя муниципального

учреждения Сысертского муниципального округа, и руководителем

муниципального учреждения Сысертского муниципального округа сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее –

Положение) слова «городского» заменить словами «муниципального»;

2) гриф утверждение изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Сысертского городского округа

от 22.02.2019 № 311

«Об утверждении Положения о

представлении гражданином,

претендующим на замещение

должности руководителя

муниципального учреждения

Сысертского муниципального округа,

и руководителем муниципального

учреждения Сысертского

муниципального округа сведений о

доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера»»;

3) буквенную нумерацию подпункта г, д пункта 11 заменить буквенной

нумерацией в, г.

Глава Сысертского

муниципального округа

%SIGN_STAMP%

Д.А. Нисковских

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=523291&dst=100330